
FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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Den 9. og 10. juni afholdes SKVULP i
Holbæk omkring havnen. SKVULP er
den største årligt tilbagevende kul-
turelle begivenhed i Holbæk kommune
– en festival, et folkemøde og meget
andet, og kirkerne i Holbæk Provsti er
også med!

Fredag d. 9. juni kan man møde os i
vores telt, samt på en af scenerne. 

Mellem kl. 10-14 er der ungdoms-
folkemøde og kl. 14 til kl. 18 er
folkemøde for alle aldre.  

I vores telt kan man få en kop kaffe i
sofaen, en snak med en præst eller med
hinanden, tænde et lys eller få en
tatovering med tro, håb og kærlighed. 
Fra scenen kan man høre meget mere
om, hvad kirken ved om sorg,
kærlighed, børn og fællesskab. 

Vi vil også gerne tage nogle af jeres
dilemmaer og spørgsmål op. Så hvis du
har et spørgsmål eller dilemma og
kunne tænke dig at få et svar fra et
panel af lokale præster, så henvend dig

til din lokale sognepræst, som så vil
sørge for, at dit dilemma kommer
videre og måske bliver taget op af vores
panel – vi anonymiserer selvfølgelig.

Lørdag d. 10 vil der være Drop-in
vielser på et af havnens smukke
træskibe fra kl. 13-16.

Kom og bliv gift ved et hyggeligt, intimt
og festligt bryllup med den skønneste
havudsigt og maritimt præg!

Til en Drop-in vielse kommer I ind fra
gaden uden forudgående aftale. Alle
par er velkomne. Det er også for jer, der
i forvejen er gift på rådhuset og ønsker
en kirkelig velsignelse. I kan komme
alene, som det par I er, og I må invitere
venner og familie med til drop-in
vielse. Der vil ikke være en personlig
tale til jer, men der vil være diverse
 valgmuligheder for, at vielsen får et per-
sonligt præg.

Vigtigt: Ægteskabserklæringen bestil-
ler man via borger.dk, og dette skal
man gøre i så god tid som muligt, så
kommunekontoret kan nå at regi-
strere. Torsdag d. 8. juni er absolut sid-
ste udkald, hvis attesten skal nå at blive
klar. Almindeligvis kan det tage op til
7 dage at få attesten fremsendt. En
vielse kan ikke foretages uden en
ægteskabserklæring.

Lørdag kl. 17 synges sommeren ind til
en gudstjeneste i Skt. Nikolai Kirke.
Efterfølgende er der lidt at spise på
kirkepladsen.

Læg endelig vejen forbi SKVULP og
vær med!

Kirkerne i og omkring Holbæk 
på SKVULP
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 34 2023. 
Meddelelser til kirkebladet for 
september-november 2023 indgives
til sognepræsten senest 
den 20. juli 2023.

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:
Line Krogsgåaard er sygemeldt 
og al henvendelse rettes til:

Sognepræst 
Lisa Joshi 

Tlf. 28 60 53 65
E-mail: lvsj@km.dk
Mandag fridag.

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Strikkecafé
I strikkecaféen har vi
på 6 år efterhånden
strikket ca. 100 dåbs -
klude og ca. 275 lom-
mevenner – og dertil
flere andre små krea -
tioner. I sommeren mødes vi flg. torsdage kl.
9.30-11.30: 22. juni og 21. september. Vil du
være med, så kan du læse mere om strikke-
caféen på hjemmesiden eller kontakte Gitte på
gitte.k.nielsen@outlook.dk. 

Høstgudstjeneste 2023
i Nr. Jernløse Kirke
Kom og oplev kirken i festligt skrud! Ved årets
høstgudstjenste i Nr. Jernløse er kirken pyntet
til den helt store guldmedalje. Velkommen i
Nr. Jernløse Kirke d. 27. aug. kl. 10.30 med
efterfølgende kirkekaffe i våbenhus og det
smukt pyntede kirkerum. 

Traditionen tro vil der også i år være mulighed
for at ligge en skærv eller en skilling eller en
seddel i kirkens indsamlingsbøsser, og de
 indsamlede midler sendes videre til Kirkens
Kors hær og Danmission. Tak for en god gave!

Sang og rytmik for babyer
Sang og rytmik for babyer, onsdage kl. 10.00
i Nr. Jernløse Præstegård – i juli og august er
der sommerpause, men vi starter et nyt hold i
september.

Til sang og ryt-
mik for babyer
synger og 
lytter vil til
musik, puster
sæbebobler 
og leger med
tørklæder, og
laver rytmik og
bevægelser for
babyer med
udgangspunkt 
i salmer. Babyen får mulighed for at opleve
med alle sanser i en tryg og fast ramme sam-
men med andre babyer og voksne. 

Skal du kunne synge? Nej! Dit barn elsker at
lytte til lige præcis DIN stemme, så derfor er
det ikke så vigtigt, om du kan synge eller om
du kender salmerne, dit barn vil elske at lytte
til DIG! Vi synger ofte kun første vers af en sang
eller salme, og vi synger verset flere gange, så
man lærer hurtigt sange og salmer at kende.

Vi mødes i Nr. Jernløse Præstegård onsdage kl.
10. Først er der ca. 45 minutters sang og ryt-
mik, og derefter er der kaffe/te og frugt. 
Sang og rytmik for babyer er et gratis tilbud for
babyer mellem 0 og 12 måneder sammen med
deres mor og/eller far. Dog koster kaffe/te og
frugt 10 kr. pr. gang. 
Øvrige oplysninger på nj-k.dk/sang-rytmik-for-
babyer og tilmelding til: 
Kirke- og kulturmedarbejder Gitte K. Nielsen,
gerne pr. mail: gitte.k.nielsen@outlook.dk eller
tlf. 23 70 18 86 
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Konfirmationsforberedelse i 2023/2024
Læs mere herom, bl.a. hvilke konfirmationsdatoer der er
udbydes til foråret, på sognenes hjemmeside www.nj-
k.dk  hvor informationsbrev og indskrivningsark vil være
tilgængeligt. 

For uddybende spørgsmål kan Samuel også kontaktes på
mail slla@km.dk el. tlf. 59 18 31 27. 

Sæt et stort X i kalenderen
Formiddagscaféen – folkeligt og 
fornøjeligt fællesskab i præstegården. 
Åbner efter sommerferien d. 22. sept. 
kl. 09.30 hvor Samuel vil fortælle 
om Holbæk Provstis kursustur til Israel 
i jan. 2023 for provstiets præster. 

Nr. Jernløse Filmklub – holder til i Nr. Jernløse Præstegård, hvor
alle der kan li’ gode film er velkomne. Første gang efter som-
merpausen bliver onsdag d. 5. oktober kl. 19.00. Efter filmen
(som bliver afsløret i næste kirkeblad ) vil der som sædvanligt
blive budt på ostebord og rødvin plus det løse. 

Jernløsekoret – Alletiders gode og hjertevarme sangfællesskab
hvor sangstemmerne bliver smurt og brugt til glæde for hinan-
den. Indimellem synger vi også til korstævner og i vore kirker.
Alle er velkomne! I næste kirkeblad kan du læse, hvornår i sept.
måned vi begynder og pris for deltagelse. 
Du er også velkommen til at kontakte korleder Annelies van
der Meer på mobil 61 60 93 38, hvis du vil vide mere. 

Familiehøstgudstjeneste på Lundegården fredag d. 1. sept. kl.
17.00, hvor vi fejrer høst på en børne- og familievenlig måde
på Lundegården, Butterupvej 98. Mere herom i næste kirke-
blad og på Facebook og hjemmesiden i løbet af sommeren.
Alle, små som store, er velkomne i hyggelige og landlige ram-
mer. Mad og drikke vil vi også nyde sammen!

Høstgudstjeneste i Kvanløse Kirke søndag d. 10. september kl.
10.30. Efter gudstjenesten vil der blive budt på kirkefrokost i
Nr. Jernløse Præstegård, og årets (korte) menighedsmøde - en
årlig statusmelding om sognelivet i Kvanløse - vil blive afholdt
ved samme lejlighed. Vi glæder os til se jer alle – også
sognebørn fra Nr. Jernløse! 

Mølledag 2023 
Kirketårn og Løvenborgkapel er åbent
Søndag d. 18. juni er Nr.
Jernløse Kirke åben ml.
kl. 10.00 og 13.30 for
alle, der har lyst til at
kigge indenfor. I anled-
ning af Mølledagen vil
det desuden være muligt
at komme en tur op i kir-
ketårnet og dørene til
Løvenborgkapellet vil
og så være åbne på da -
gen. Menighedsrådet byder på kaffe og besvarer efter bedste
evne spørgsmål om kirkens historie m.v. og præsten kigger også
forbi efter gudstjenesten i Kvanløse. Velkommen!  

Menighedsrådsmøder
(Møderne er offentlige) 

Nr. Jernløse sogn:
Onsdag den 7. juni kl. 18.30
er der menighedsrådsmøde i Nr. Jernløse Præstegård. 
Onsdag den 16. august kl. 18.30 
er der menighedsrådsmøde i Nr. Jernløse Præstegård.

Kvanløse sogn:
Onsdag den 9. august kl. 19.00
er der menighedsrådsmøde i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke



Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

4. juni Trinitatis søndag 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL - - - -
11. juni 1. s. e. trinitatis 09.00 LVSJ - - - - - - - - 10.30 LVSJ
16. juni Åvang kl. 10.00 SLL
18. juni 2. s. e. trinitatis Mølledag* 10.30 SLL 09.00 SLL
25. juni 3. s. e. trinitatis - - - - 09.00 LVSJ 10.30 LVSJ - - - -

2. juli 4. s. e. trinitatis - - - - 09.00 LVSJ - - - - 11.00 LVSJ*
9. juli 5. s. e. trinitatis 10.30 LVSJ - - - - - - - - - - - -
16. juli 6. s. e. trinitatis - - - - 09.00 LVSJ 10.30 LVSJ - - - -
23. juli 7. s. e. trinitatis 10.30 SLL♥ - - - - - - - - 09.00 SLL
28. juli Åvang kl. 10.00 SLL
30. juli 8. s. e. trinitatis - - - - 10.30 SLL♥ 09.00 SLL - - - -

6. august 9. s. e. trinitatis 09.00 SLL - - - - - - - - 10.30 SLL ♥
13. august 10. s. e. trinitatis 10.30 SLL 09.00 SLL - - - - - - - -
18. august Åvang kl. 10.00 SLL
20. august 11. s. e. trinitatis - - - - 15.00*Orgelkoncert 09.00 LVSJ 10.30* LVSJ 
27. august 12. s. e. trinitatis 10.30 SLL*♥ - - - - - - - - - - - -

SLL: Samuel Leth-Larsen  LVSJ: Lisa Joshi 
* Læs omtale i kirkebladet  ♥ Kirkekaffe 

Gudstjenesteoversigt
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KIRKEKAFFE Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.

Denne eftermiddag har vi fornøjelsen af at
kunne byde velkommen til vores traditionsrige
sommerorgelkoncert v. Anne Kirstine Math-
iesen, organist v. Sct. Nicolai Kirke i Køge. Som
ung studerede hun orgel på det kgl. Danske
Musikkonservatorium i København som elev af
Professor Hans Fagius og Jesper Madsen. 

Anne Kirstine har en omfattende koncertvirk-
somhed som orgelsolist, akkompagnatør og
kammermusiker i mange forskellige europæiske

lande. I sine unge år var Anne Kirstine ansat v.
Havdrup Kirke, Københavns Domkirke og fra
1992 ved Sct. Nicolai kirke i Køge. Bag sig har
hun flere anmelderroste CD-indspilninger – læs
evt. mere på www.annekirstinemathiesen.dk 

Hjertelig velkommen til en herlig eftermiddag i
Kvanløse Kirke med en fantastisk musikalsk ka-
pacitet på tangenter og pedaler. Gratis adgang
og efter koncerten bydes der traditionen tro på
lidt at drikke.

Orgelkoncert v. Anne Kirstine Mathiesen i Kvanløse Kirke 
Søndag d. 20. aug. kl. 15.00 



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Poul Christian Jensen
Nørupvej 12, 4420 Regstrup, tlf. 59 47 10 72
Forretningsfører: Henning Bang Hansen
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33
Kirkeværge: Ingolf Petersen
Bellisvej 13, 4420 Regstrup, tlf. 22 15 70 11

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Anja Wickman
Tlf. 40 35 66 33 eller mail kvanlosegraver@gmail.com
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Pia Hansen
Knabstrupvej 47, 4420 Regstrup.
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Mandrup Knudsen
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til
moderens bopælssogn, hvis der ikke har
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi -
streret og få fælles forældremyndighed
med en omsorgs- og ansvarserklæring
via www.borger.dk med digital signatur
inden 14 dage efter fødslen. Den skal
være signeret med både anmelder og
godkender (mor og far). Hvis ikke om-
sorgs- og ansvarserklæring er indgivet
inden 14 dage efter fødslen, sender
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6

måneder efter fødslen – enten ved dåb
eller navngivning.
Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog -
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags -
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere,
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar.
Fadderne skal være døbte.
Navngivning: Anmeldes med digital sig-
natur på www.borger.dk af foræl-
dremyndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man
bo i sognet eller have anden tilknytning
hertil. I tvivlstilfælde er det sogne præ -

sten, som træffer afgørelsen. Dato og  tids -
punkt for vielsen aftales med sogne -
præsten For at blive gift i kirken skal
mindst den ene være medlem af Den
danske Folkekirke. Senest 3 uger før
viel sen rettes der henvendelse til sogne -
præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres på
www.borger.dk skal afleveres til
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital sig-
natur på www.borger.dk Ansøgning om
navneændring koster 518 kr. som be-
tales med dankort samtidig med an-
søgningen. Opdateret liste med god  -

kendte fornavne kan ses på 
www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital
signatur på www.borger.dk og udstedes
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls -
sognet. Var afdøde medlem af Fol ke-
 kirken aftales dato og tidspunkt for be-
gravelse eller bisættelse med sogne -
præsten.
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Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdag d. 28. juni 2023 kl. 19.00
Onsdag d. 23. august 2023 kl. 19.00

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

Fernisering i Ellens hus
Søndag den 18. juni kl.10.00-13.00 markeres skift af kunstner
i Ellens Hus, Sasserupvej 21, Søstrup, med en fernisering, hvor alle
er velkomne til at kigge ind og hilse på kunstneren og få et glas. 
HELLE HELMICH - udstiller i juni, juli og august
Helle Helmich er autodidakt kunstner, der arbejder i alle slags
materialer og elsker farver. Hun har lavet billeder i akryl, olie -
kridt, stof og uld, og gerne blandet det til collager med papir.
Desuden har hun arbejdet med bronze, glas og papmache.
Hendes første værker blev lavet i 1976. Helle Helmich har væ-
ret formand for Kunstnergruppen Corona i 23 år, gruppen har
eksisteret i 46 år og har haft op til 60 medlemmer.

Kunstnerne udstiller i tre måneder og alle kan få åbnet huset -
enten som enkeltpersoner - eller som en gruppe der gerne vil se
udstillingen ved henvendelse til Jan Mogensen på 20 49 83 91. 

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Gudstjeneste på ”Bænken” i Sasserup
Søndag den 2. juli fejrer vi gudstjeneste på ”Bænken” i
Sasserup kl. 11.00

Det er over for Sasserupvej nr. 11 – en udendørsgudstjeneste
med masser af sang, lys og luft. 
Efter gudstjenesten spiser vi frokost sammen, som menighedsrå-
det ved Søstrup kirke byder på. Alle er hjertelig velkomne, gam -
le som nye, lokale og folk langt væk fra - der er plads til alle.

Menighedsrådet
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Børnegudstjeneste i Søstrup kirke
Sommerens gudstjeneste for børn, forældre og bedsteforældre
finder sted søndag den 20. august kl. 10.30 og er for alle, der
har lyst til en god historie og
en anderledes måde at gå i
kirke på. 

Efter gudstjenesten er der hyg-
geligt samvær, med grillpøl-
ser, saft, vand og øl ved Ellens Hus. 
Vi glæder os meget til at se jer!

Organistens klumme
Fællessangen er en del af det
danske kirke- og kulturliv, og in-
teressen har gennem de seneste
årtier vist sig stor og folkelig.
Man kan ikke forestille sig et
højskoleophold uden sang.
Ligeledes er det svært at forstille
sig en gudstjeneste uden sang og
musik.
Heldigvis er der de seneste år
udgivet flere tillæg til vores salmebog, bl.a. Kirkesangbogen og
100 salmer. Også den nyeste Højskolesangbog med 601 sange
har bevaret uopslidelige klassikere og nye "ørehængere" er
kommet til.

Interessen for fællessang lever i bedste velgående, for når man
SYNGER sammen, HØRER man sammen. Og når sangen lyder
i kirken, mærker man Lars Busk Sørensens ord: (331).

Her har dagen evighed
her har kærlighed sit sted,
hvor Guds søn er sammen med os
under Helligåndens fred,
og da føler vi en stund
at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder
fra vor skabers egen mund

Dejligt med nye salmer, men det må aldrig blive på bekostning
af de gode, gamle uopslidelige salmer. l 500 år har vi sunget
Luthers: “Vor Gud han er så fast en borg”, i 350 år har vi sunget
Kingos: “Rind nu op i Jesu navn” eller: “Sorrig og glæde de van-
dre til hobe”. Brorson, Grundtvig, Ingemann, Jakob Knudsen
osv.

Melodierne er ligeledes uovertrufne, ofte er de mere sangbare
end de nyere salmer. Når du blot læser ordene: Lysets engel, så
synger du allerede inde i dig selv. Du er altid velkommen til at
spørge organist eller præst: hvorfor synger vi aldrig ........
Så finder vi ud af det. Vi kan også lave en sangaften med "de
gamle salmer".

Kom i kirke og syng. God sommer.

HÅNDARBEJDSCAFÉ
En gruppe - udspunget af “Strikkeaftenerne” har startet aftener
med kreativiteter. De mødes første onsdag i hver måned kl.
19.00 til 21.30., dog ikke i juli. Der er en vært til hver aften
som bager kage, laver kaffe og te.
Der er en del ønsker om emner, der kan tages op til cafeaften-
erne, bl.a. strikkede toiletpunge der ikke skal syes sammen,
vikleprøver, æskefremstilling, flette med peddigrør, foredrag
mm. Er man interesseret i at komme på mailliste, der sender
meddelelser ud om hvad der sker, gives besked til Pia Mo-
gensen, tlf. 23 47 73 04, mail pia@japi-form.dk
Onsdag den 7. juni vil Helle Helmich under aftenen fortælle
om værker, der er udstillet juni, juli og august

Strikkeaften februar 2023, hvor Garnbixen var gæst ved mødet.
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Sommerkirke i Vipperød
Sognegård – ”Himmelstigen”
Mandag d. 26. juni – torsdag d. 29. juni
(Aktiviteten er et samarbejde mellem 
Vipperød Sogn, Tveje Merløse Sogn, 
Nr. Jernløse Sogn, Kvanløse 
Sogn og Skt. Nikolai Sogn)

En stige op til Himlen? 
Sikke en mærkelig historie, 
som vi sammen skal lave til 
en flot og festlig forestilling 
for familie og venner! 
Årets sommerkirke er en musical skrevet til
lejligheden, og vi glæder os til at sætte den
op sammen med en masse seje børn. Vil du
være en del af fællesskabet? Og lære nye
folk at kende og få nye venner? Og være
med til alt det, som sådan en forestilling
kræver? Vi skal synge, spille teater, lave krea,
kostumer, scenografi og alt muligt andet,
men først og fremmest skal vi have det så
godt og sjovt! Og til sidst opfører vi stykket
for forældre, søskende m.m. torsdag d. 29.
juni kl. 16.30. 

Lyder det som noget for dig? Og går du i 1.-
7. klasse efter sommerferien? Så meld dig til
vores musical ”Himmelstigen”! Det hele
foregår i Vipperød Sognegård, hvor vi
mødes hver dag kl. 9.00-15.00 og torsdag
helt til kl. 17.00.

Det er gratis at deltage, du skal bare huske
madpakken og drikkelse hver dag. 
Der er kun plads til 40 børn, så skynd dig
at tilmelde dig via dette link:
https://forms.churchdesk.com/f/Iai6wFY5sM 

Har du spørgsmål, så kontakt Gitte 
på gitte.k.nielsen@outlook.dk el. 
tlf. 23 70 18 86
Vel mødt – med eller uden højdeskræk!

Forår og ”Vild med vilje” på kirkegården i Nr. Jernløse
Foråret kom for alvor til Nr. Jernløse i midten af april, og et væld af farver gjorde
sit indtog på kirkegården. Blomstrende træer og buske, små forårsbebudere som
vortemælk og påskelilje og et ønske om at få blomsterne og farverne til at fort-
sætte efter forårets frodighed, men også i de kommende sæsoner.

Der er meget at se på kirkegården på denne tid af året. Når dette kirkeblad er i
dine hænder, ser blomsterfloret helt anderledes ud - nyt blomstrer og andet er
blomstret af. God sommer til jer!

Ved det gamle træ ved parkeringspladsen er der ved at blive etableret et ”Vild med vilje”- bed, og
forhåbentlig vil vi se et væld af vilde blomster i sommerens løb. På billedet er græstørvene ved at blive
fjernet, så blomsterne kan få plads. Kig forbi og se hvor ”vildt” det er blevet.
Blomsterne, der så smukt pyntede kirken i påskedagene, er nu plantet udendørs, så vi fortsat kan nyde
synet af dem – også til næste år.

De smukke lyserøde og hvide træer møder man
flere steder rundt om på kirkegården. Og selv det
gamle træ med knuder alle vegne, prydes af de
fine, gule vortemælk.

De hvide hyacinter i smuk kontrast til det sorte kors,
én af kirkegårdens fredede gravstene. I det hele
taget er der utrolig smukt ved de fredede gravsten
langs kirkemuren ud mod Hovedgaden, så kig
gerne forbi.


